Boletin Oficial de Cantabria

LUNES, 23 DE FEBRERO DE 2026 - BOC NUM. 36

2. AUTORIDADES Y PERSONAL
2.1. NOMBRAMIENTOS, CESES Y OTRAS SITUACIONES

CONSEJERIA DE PRESIDENCIA, JUSTICIA, SEGURIDAD
Y SIMPLIFICACION ADMINISTRATIVA

CVE-2026-1261  Resolucion por la que se adjudican los puestos de trabajo a los
aspirantes que han superado el proceso selectivo para el ingreso,
mediante el procedimiento de concurso-oposicion, en la categoria
profesional de Subalterno perteneciente al grupo 3 de la Administracion
de la Comunidad Auténoma de Cantabria.

RESOLUCION

Por Orden PRE/158/2024, de 28 de noviembre (Boletin Oficial de Cantabria n°® 234, de 3 de
diciembre), se convocaron pruebas selectivas para el ingreso, mediante el procedimiento de
concurso-oposicion a plazas de la categoria profesional de Subalterno perteneciente al Grupo
3 de la Administracion de la Comunidad Auténoma de Cantabria.

Por Resolucién de la consejera de Presidencia, Justicia, Seguridad y Simplificacion
Administrativa de 19 de enero de 2026 (Boletin Oficial de Cantabria nimero 14, de 22 de
enero), a la vista de la propuesta formulada por el Tribunal Calificador, se hace publica la
relacion definitiva de personas aspirantes que han superado el proceso selectivo por orden de
mayor a menor puntuacion total obtenida y se oferta a las personas aspirantes los puestos
de trabajo para la adjudicacion de destinos, abriéndose el plazo para la presentacion de los
documentos acreditativos del cumplimiento de requisitos exigidos en la convocatoria y la
solicitud de puestos.

Concluido el plazo otorgado a los aspirantes, y de conformidad con lo dispuesto en el
articulo 13 de la Ley 4/1993, de 10 de marzo, de la Funcidn Publica, por la presente,

RESUELVO

PRIMERO.- Adjudicar los puestos de trabajo de la categoria profesional Subalterno a las
personas aspirantes que han superado el proceso selectivo, de acuerdo con la relacion que
figura como Anexo a la presente Resolucion.

SEGUNDO.- Con caracter previo a la incorporacién al puesto, las personas interesadas
deberdn personarse en la Direccién General de Funcion Publica a efectos de formalizar el
contrato de trabajo, adquiriendo la condicién de personal laboral fijo de la Administracién de la
Comunidad Auténoma de Cantabria una vez superado, cuando proceda, el periodo de prueba
en los términos previstos en el articulo 27 del vigente Convenio Colectivo.

TERCERO.- El plazo de toma de posesion del puesto adjudicado sera de tres dias habiles a
contar desde el dia siguiente al de la publicacion de la presente Resolucion.

CVE-2026-1261

P4g. 5446

boc.cantabria.es

1/4




Boletin Oficial de Cantabria

LUNES, 23 DE FEBRERO DE 2026 - BOC NUM. 36

Contra la presente Resolucién, que pone fin a la via administrativa, podra interponerse
demanda ante los Juzgados de lo Social de Santander, dentro del plazo de dos meses contados
a partir del dia siguiente al de la publicacién.

Cumplase la anterior Resolucion y trasladese para su publicacion en el Boletin Oficial de Cantabria
y posterior inclusién en la pagina web del Gobierno de Cantabria http://empleopublico.cantabria.es.

Santander, 12 de febrero de 2026.
La consejera de Presidencia, Justicia, Seguridad y Simplificacion Administrativa
(POR DELEGACION, Resolucién de 18 de diciembre de 2018),
la directora general de Funcién Publica,
Isabel Barragan Bohigas.

CVE-2026-1261

Pag. 5447 boc.cantabria.es 2/4




Boletin Oficial de

Cantabria

GOBIERNO
de
CANTABRIA

CONSEJERIA DE PRESIDENCIA, JUSTICIA,
SEGURIDAD Y SIMPLIFICACION ADMINISTRATIVA
DIRECCION GENERAL DE FUNCION PUBLICA

LUNES, 23 DE FEBRERO DE 2026 - BOC NUM. 36

ANEXO |
CONVOCATORIA Orden PRE/158/2024, de 28 de noviembre (Boletin Oficial de Cantabria n° 234, de 3 de diciembre).
CATEGORIA PROFESIONAL | Subalterno
TURNO Libre y Base 4.
CATEGORIA PROFESIONAL SUBALTERNO
DE LA ADMINISTRACION DE LA COMUNIDAD AUTONOMA DE CANTABRIA
Codigo Rumerg Denominacion Grupo | Nivel ol
D.N.IL. APELLIDOS Y NOMBRE Consejeria de P L lidad
Organismo | Puesto
***4990** MADRAZO GONZALEZ, YASMINA 0717 10037 SUBALTERNO (JP-E, T, F) 3 1 7997,76 SANTANDER
***3602** | SOBERON FERNANDEZ, JUAN CARLOS* 09 6329 SUBALTERNO (ED-F) (1) 3 1 4304,16 ZONA 8
e ok LA CONCHA DE
8018 TEJA NAVARRO, FRANCISCO JAVIER 0210 10874 SUBALTERNO (JP-E) 3 1 6462,96 VILLAESCUSA
**4187% GOMEZ BANZALEZ, CRISTINA 09 10556 SUBALTERNO (ED-F) (1) 3 1 4304,16 ZONA 5
**8519** ALONSO LOPEZ, MARGARITA 09 6148 SUBALTERNO (ED-F) (1) 3 1 4304,16 ZONA 3
4845 BEAR TAPIA, MANUEL* 09 6387 SUBALTERNO (ED-F) (1) 3 1 4304,16 ZONA3
***4309* CASO DIEGO, MARIA JOSE 09 5976 SUBALTERNO (ED-F) (1) 3 1 4304,16 ZONA 1
***3954** LOPEZ CAMINO, MARTA 09 6406 SUBALTERNO (ED-B) (1) 3 1 6462,72 ZONA 11
**0763* SECO RODRIGUEZ, NURIA 09 8247 SUBALTERNO (ED-F) (1) 3 1 4304,16 ZONA 2
**4601** GOMEZ GARCIA, PAULINA 09 6223 SUBALTERNO (ED-F) (1) 3 1 4304,16 ZONA 5
***5537** | RODRIGUEZ CASTRO, ENCARNACION 09 5992 SUBALTERNO (ED-F) (1) 3 1 4304,16 ZONA 1
GOBIERNO
de
CANTABRIA
CONSEJERIA DE PRESIDENCIA, JUSTICIA,
SFGlVRIPAD Y SIMPLIFICACION /;\DMINISTRATIVA
DIRECCION GENERAL DE FUNCION PUBLICA
ANEXO |
CONVOCATORIA Orden PRE/158/2024, de 28 de noviembre (Boletin Oficial de Cantabria n° 234, de 3 de diciembre).
CATEGORIA PROFESIONAL | Subalterno
TURNO Libre y Base 4.
CATEGORIA PROFESIONAL SUBALTERNO
DE LA ADMINISTRACION DE LA COMUNIDAD AUTONOMA DE CANTABRIA
Cadigo Numero S n Total
D.N.I. APELLIDOS Y NOMBRE Consejeria | de DEMETIREET CIUECH NI L
Organismo | Puesto
6245 HERRERA FERRARI, MARTA 09 8586 SUBALTERNO (ED-F) (1) 3 1 4304,16 ZONA1
***3870** CAMARERO IZQUIERDO, ANA 09 6381 SUBALTERNO (ED-F) (1) 3 1 4304,16 ZONA 10
***0192* FERNANDEZ MARTINEZ, JOSE MARIA 09 6373 SUBALTERNO (ED-F) (1) 3 1 4304,16 ZONA 10
***9606** PRELLEZO PEREZ, ELSA 09 6386 SUBALTERNO (ED-F) (1) 3 1 4304,16 ZONA 10
HHT915% CHARLON REVILLA, GEMA 09 10544 SUBALTERNO (ED-F) (1) 3 1 4304,16 ZONA 10
***4568* RUIZ ELIZALDE, DANIEL 09 5984 SUBALTERNO (ED-F) (1) 3 1 4304,16 ZONA 11
***3420* MIYARES FANO, MANUEL* 09 6409 SUBALTERNO (ED-F, N) (1) 3 1 4304,16 ZONA 11
***5655** IZQUIERDO SALVADOR, SUSANA* 09 8589 SUBALTERNO (ED-F) (1) 3 1 4304,16 ZONA 11 s
o
*Turno base 4. 'T'
O
o
JP: Jornada Prolongada. 8
T: Turnicidad. !
F: Festividad. g
ED: Jornadas de Especial Dedicacion. O
N: Nocturnidad.
7 :
Pag. 5448 boc.cantabria.es 3/4




Boletin Oficial de Cantabria

LUNES,

GOBIERNO
e
CANTABRIA
CONSEJERIA DE PRESIDENCIA, JUSTICIA,

SEGURIDAD Y SIMPLIFICACION ADMINISTRATIVA
DIRECCION GENERAL DE FUNCION PUBLICA

Zona 1: Santander/Santa Cruz de Bezana.

Zona 2: El Astillero/Camargo.

Zona 3: Medio Cudeyo/ Lierganes/ Ribamontan al Monte/ La Cavada.

Zona orrelavega/Los Corrales de Buelna/Arenas de Igufia/Reocin/Polanco/Suances.
Zona 8: Liébana.

Zona 10: Junta de Voto/Ampuero/Colindres/Laredo/Ramales.

Zona 11: Castro Urdiales.

(1) Puesto incluido en el &mbito de aplicacion Anexo | Instruccion 1/2016 relativa a la aplicacion del articulo 13.5 de la Ley Orgéanica 1/1996 de 15 de enero, de

Proteccion Juridica del Menor (BOC 08-08-2016)

23 DE FEBRERO DE 2026 - BOC NUM. 36

CVE-2026-1261

P4g. 5449

CODIGO CONSEJERIA/ORGANISMO CODIGO CONSEJERIA/ORGANISMO
. y . . " Hacienda, Fi ion Al ica y
02 Presidencia, Justicia, y 06 Fondos EUropeos
0210 ICAP- Instituto Céntabro de ini ién Publica Rafael de la Sierra 06 15 ICANE- Instituto Céntabro de Estadistica
02 14 SEMCA- Servicio de Emergencias de Cantabria 06 18 ACAT- Agencia Cantabra de Administracién Tributaria
03 Industria, Empleo, Innovacion y Comercio 07 Inclusion Social, Juventud, Familias e Igualdad
03 16 SCE- Servicio Cantabro de Empleo 07 17 ICASS- Instituto Cantabro de Servicio Sociales
18 ICASST- Instituto Cantabro de Seguridad y Salud en el Trabajo 08 Cultura, Turismo y Deporte

4 Fomento, Vivienda, Ordenacion del Territorio y Medio Ambiente 09 Educacién, Formacién Profesional y Universidades

4 15 CIMA- Centro de Investigaciones del Medio Ambiente 10 Salud
05 Desarrollo Rural, Ganaderia, Pesca y Alimentacién 1015 Gerencia del Servicio Cantabro de Salud

2026/1261
boc.cantabria.es

4/4




	2. Autoridades y Personal
	2.1. Nombramientos, Ceses y Otras Situaciones
	Consejería de Presidencia, Justicia, Seguridad
y Simplificación Administrativa
	CVE-2026-1261	Resolución por la que se adjudican los puestos de trabajo a los aspirantes que han superado el proceso selectivo para el ingreso, mediante el procedimiento de concurso-oposición, en la categoría profesional de Subalterno perteneciente al gru

	Servicio Cántabro de Salud
	CVE-2026-1229	Resolución, por la que se adjudica un puesto de Jefe/a de Servicio de Inmunología de la Gerencia de Atención Especializada del Área I: Hospital Universitario Marqués de Valdecilla. PJSS/SCS/17/2025.

	Ayuntamiento de Liendo
	CVE-2026-1237	Decreto de Alcaldía 75/2026, de 17 de febrero, de delegación especial para autorización de matrimonio civil. Expediente 124/26.

	Ayuntamiento de Marina de Cudeyo
	CVE-2026-1236	Resolución de Alcaldía, de delegación especial para autorización de matrimonio civil.

	Ayuntamiento de Piélagos
	CVE-2026-1249	Resolución de delegación de funciones de la Alcaldía. Expediente 2026/1385.


	2.2. Cursos, Oposiciones y Concursos
	Consejería de Presidencia, Justicia, Seguridad
 y Simplificación Administrativa
	CVE-2026-1239	Resolución de 17 de febrero de 2026, por la que se da publicidad a las bases y convocatorias específicas del Concurso Ordinario del año 2026 para la provisión de puestos de trabajo reservados a funcionarios de Administración Local con habili
	CVE-2026-1252	Resolución por la que se hace pública la relación de aspirantes que han superado el proceso selectivo para el ingreso, mediante concurso-oposición, en el Cuerpo Facultativo Superior, especialidad Ingeniero Industrial, de la Administración de
	CVE-2026-1254	Resolución por la que se hace pública la relación de aspirantes que han superado el proceso selectivo para el ingreso, mediante concurso-oposición, en el Cuerpo Facultativo Superior, especialidad Ingeniero de Montes, de la Administración de 
	CVE-2026-1255	Resolución por la que se hace pública la relación de aspirantes que han superado el proceso selectivo para el ingreso, mediante concurso-oposición, en el Cuerpo Facultativo Superior, especialidad Psicología, de la Administración de la Comuni
	CVE-2026-1257	Resolución por la que se hace pública la relación de aspirantes que han superado el proceso selectivo para el ingreso, mediante concurso-oposición, en el Cuerpo Facultativo Superior, especialidad Técnico de Estadísticas, de la Administración
	CVE-2026-1258	Resolución por la que se hace pública la relación de aspirantes que han superado el proceso selectivo para el ingreso, mediante concurso-oposición, en el Cuerpo de Diplomados y Técnicos Medios, especialidad Ayudante de Archivos, de la Admini
	CVE-2026-1259	Resolución por la que se hace pública la relación de aspirantes que han superado el proceso selectivo para el  ingreso, mediante concurso-oposición, en el Cuerpo de Diplomados y Técnicos Medios, especialidad Enfermería, de la Administración 
	CVE-2026-1260	Resolución por la que se hace pública la relación de aspirantes que han superado el proceso selectivo para el ingreso, mediante concurso-oposición, en el Cuerpo de Diplomados y Técnicos Medios, especialidad Ingeniero Técnico Forestal, de la 
	CVE-2026-1265	Resolución por la que se hace pública nueva relación de aspirantes que han superado el proceso selectivo para el ingreso, mediante concurso-oposición, a plazas de la categoría profesional de Subalterno perteneciente al grupo 3 de la Administ
	CVE-2026-1262	Resolución por la que se hace pública la relación de candidatos que en ejecución de la Oferta de Empleo Público van a integrar la bolsa de empleo para la contratación laboral temporal en la categoría profesional de Subalterno perteneciente a
	CVE-2026-1266	Orden PRE/13/2026, de 11 de febrero, por la que se resuelven las resultas convocadas por Orden PRE/98/2025, de 30 de octubre, del concurso de méritos para la provisión de puestos de trabajo del Cuerpo de Técnicos Auxiliares del Medio Natural

	Ayuntamiento de Cabezón de la Sal
	CVE-2026-1243	Lista definitiva de aspirantes admitidos y excluidos en el proceso selectivo para cubrir en propiedad, mediante sistema de concurso-oposición, dos (2) plazas de Oficial/a de Segunda Albañilería, como personal laboral, designación del Tribuna

	Ayuntamiento de Santoña
	CVE-2026-1247	Listado definitivo de admitidos y excluidos y nombramiento del Tribunal en el proceso selectivo de una plaza de Técnico de Gestión. Expediente 2025/2934.

	Ayuntamiento de Torrelavega
	CVE-2026-1227	Bases reguladoras del proceso selectivo para proveer en propiedad, como funcionarios de carrera, mediante concurso-oposición, siete (7) plazas de Oficial de la Policía Local. Expediente 2026/70V.

	Mancomunidad de Servicios Siete Villas
	CVE-2026-1218	Lista provisional de aspirantes admitidos y excluidos al proceso de selección para cubrir en propiedad, mediante el sistema de concurso-oposición libre, una plaza de Trabajador/a Social.


	2.3. Otros
	Consejería de Salud
	CVE-2026-1217	Trámite de audiencia en relación con recurso de alzada interpuesto frente a Resolución del Tribunal Calificador por la que se aprueban los resultados definitivos de la fase de concurso y la relación de aspirantes que han superado las pruebas

	Ayuntamiento de Valle de Villaverde
	CVE-2026-1241	Aprobación de la Oferta de Empleo Público de 2026. Expediente 2026/15.



	3. Contratación Administrativa
	Ayuntamiento de Laredo
	CVE-2026-1219	Aprobación de la modificación de la composición de la Mesa Permanente de Contratación de la Junta de Gobierno Local, publicado en el Boletín Oficial de Cantabria número 69, de 9 de abril de 2025. Expediente 2025/1149.


	4. Economía, Hacienda
 y Seguridad Social
	4.1. Actuaciones en materia Presupuestaria
	Ayuntamiento de Pesaguero
	CVE-2026-1282	Aprobación definitiva del presupuesto general para 2026.

	Junta Vecinal de Sámano
	CVE-2026-1221	Aprobación inicial y exposición pública del presupuesto general de 2026.

	Concejo Abierto de Tudes
	CVE-2026-1225	Aprobación definitiva del presupuesto general de 2026.

	Concejo Abierto de Vejo
	CVE-2026-1230	Aprobación definitiva del presupuesto general de 2026.


	4.2. Actuaciones en materia Fiscal
	Demarcación de Costas en Cantabria
	CVE-2026-1215	Notificación de sanciones impuestas por infracciones graves, una vez firmes, correspondientes al cuarto trimestre de 2025.

	Ayuntamiento de Arenas de Iguña
	CVE-2026-1244	Aprobación, exposición pública del padrón de las Tasas por Suministro de Agua, Alcantarillado y Canon de Saneamiento del cuarto trimestre de 2025, y apertura del periodo voluntario de cobro.

	Ayuntamiento de Cabuérniga
	CVE-2026-1238	Aprobación, exposición pública del padrón de las Tasas por Suministro de Agua, Alcantarillado y Recogida de Basura del cuarto trimestre de 2025, y apertura del período voluntario de cobro.

	Ayuntamiento de Soba
	CVE-2026-1228	Aprobación, exposición pública del padrón de las Tasas por Prestación del Servicio de Agua y Tasa de Recogida de Residuos Sólidos Urbanos del segundo semestre de 2025, y apertura del período voluntario de pago.

	Ayuntamiento de Torrelavega
	CVE-2026-1242	Aprobación, exposición pública del padrón fiscal de la Tasa por el Mercado Semanal de los Jueves del mes de febrero de 2026, y apertura del período voluntario de cobro. Expediente 2026/153Z.
	CVE-2026-1245	Corrección de errores al anuncio publicado en el Boletín Oficial de Cantabria número 23, de 4 de febrero de 2026, de Aprobación del calendario fiscal para 2026. Expediente 2026/849C.



	6. Subvenciones y Ayudas
	Consejería de Industria, Empleo,
 Innovación y Comercio
	CVE-2026-1153	Orden IND/4/2026, de 13 de febrero, por la que se aprueba la convocatoria de subvenciones a las Oficinas de Información al Consumidor de municipios y mancomunidades de municipios para 2026.
	CVE-2026-1154	Orden IND/5/2026, de 13 de febrero, por la que se convoca la concesión de subvenciones a las asociaciones y cooperativas de consumidores y usuarios inscritas en el Registro de Asociaciones de Consumidores de Cantabria para 2026.
	CVE-2026-1231	Extracto de la Orden IND/4/2026, de 13 de febrero, por la que se aprueba la convocatoria de subvenciones a las Oficinas de Información al Consumidor de municipios y mancomunidades de municipios para el año 2026.
	CVE-2026-1232	Extracto de la Orden IND/5/2026, de 13 de febrero, por la que se convoca la concesión de subvenciones a las asociaciones y cooperativas de consumidores y usuarios inscritas en el Registro de asociaciones de consumidores de Cantabria para el 

	Consejería de Fomento, Vivienda, Ordenación
 del Territorio y Medio Ambiente
	CVE-2026-1174	Resolución de concesión de subvenciones personales a inquilinos para pagos de rentas de viviendas (Plan 2022-2025) correspondiente a 1.736 beneficiarios, mensualidad de diciembre de 2025. Decreto 1/2025, de 9 de enero.
	CVE-2026-1175	Resolución por la que se deniega la solicitud de concesión y pago del programa de ayuda de alquiler de vivienda del mes de diciembre (Decreto 1/2025, de 9 de enero, por el que se regulan determinadas ayudas del Plan Estatal para el acceso a 
	CVE-2026-1176	Resolución de concesión de subvenciones personales a inquilinos para pagos de rentas de viviendas del programa para contribuir al reto demográfico en municipios o núcleos de población de pequeño tamaño (PLAN 2022-2025), correspondiente a 83 
	CVE-2026-1177	Resolución por la que se deniega la solicitud de concesión y pago del programa de ayuda al alquiler de vivienda para personas jóvenes y para contribuir el reto demográfico del mes de diciembre (Decreto 1/2025, de 9 de enero, por el que se re
	CVE-2026-1183	Resolución por la que se conceden ayudas a las víctimas de violencia de género, personas objeto de desahucio de su vivienda habitual, personas sin hogar y otras personas especialmente vulnerables, correspondiente al mes de diciembre de 2025 
	CVE-2026-1184	Resolución por la que se le deniega la solicitud de concesión y pago del programa de ayudas a las víctimas de violencia de género, persona objeto de desahucio de su vivienda habitual, personas sin hogar y otras personas especialmente vulnera
	CVE-2026-1185	Resolución por la que se conceden ayudas a las víctimas de violencia de género, personas objeto de desahucio de su vivienda habitual, personas sin hogar y otras personas especialmente vulnerables, correspondientes al mes de diciembre (Plan 2
	CVE-2026-1186	Resolución por la que se deniega la solicitud de concesión y pago del programa de ayuda a las víctimas de violencia de género, personas objeto de desahucio de su vivienda habitual, personas sin hogar y otras personas especialmente vulnerable

	Ayuntamiento de Camargo
	CVE-2026-1240	Extracto del Acuerdo de la Junta de Gobierno Local, de 11 de febrero de 2026, por el que se aprueba la convocatoria de subvenciones con destino a facilitar el acceso a las instalaciones deportivas municipales ejercicio 2026. Expediente SEC/2
	CVE-2026-1246	Extracto del Acuerdo de la Junta de Gobierno Local, de 11 de febrero de 2026, por el que se aprueba la convocatoria de subvenciones a asociaciones culturales con destino a la realización de actividades culturales durante el año 2026. Expedie



	7. Otros Anuncios
	7.1. Urbanismo
	Consejería de Fomento, Vivienda, Ordenación
 del Territorio y Medio Ambiente
	CVE-2026-1207	Información pública de expediente de solicitud de autorización para acondicionamiento de local para refugio de montaña en Fuente Dé, en el municipio de Camaleño. Expediente 315957.
	CVE-2026-1214	Información pública de expediente de solicitud de autorización para exposición de esculturas monumentales en el paseo marítimo de Laredo, en zona de servidumbre del dominio público marítimo terrestre, en el término municipal de Laredo. Exped


	7.3. Estatutos y Convenios Colectivos
	Consejería de Industria, Empleo,
 Innovación y Comercio
	CVE-2026-1234	Resolución, disponiendo la inscripción en el Registro y publicación del Acuerdo suscrito por la Comisión Paritaria del Convenio Colectivo para el sector de Aserradores y Almacenistas de Madera de Cantabria, por el que se determinan la tabla 

	Particulares
	CVE-2026-1224	Información pública de extravío del título de Técnica en Cuidados Auxiliares de Enfermería.


	7.5. Varios
	Consejería de Desarrollo Rural, Ganadería,
 Pesca y Alimentación
	CVE-2026-1220	Resolución, por la que se somete al trámite de consulta pública previa la elaboración de un proyecto de Decreto por el que se regula la aplicación de la condicionalidad reforzada y de la condicionalidad social que deben cumplir las personas 
	CVE-2026-1200	Resolución por la que se otorga autorización para la actividad de cetárea en Isla, municipio de Arnuero.




		Gobierno de Cantabria
	2026-02-20T07:40:04+0100
	Santander
	BOLETIN OFICIAL DE CANTABRIA
	Document signed for demonstrate this authenticity




